



Handläggare: Staffan Stavling
Telefon: 08-508 05 013

Dnr 000 - 024 -2008

Sammanträde 29 januari 2008

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Medborgardemokrati Caféträffar och öppen frågestund – utvärdering

Svar på skrivelse från (m), (fp) och (kd) samt skrivelse från (s), (v) och (mp).

Stadsdelsförvaltningen överlämnar ärendet till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd för beslut.

Leif Spjuth
stadsdelsdirektör

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden beslöt vid sitt sammanträde den 27 november 2007, § 34, att överlämna skrivelse från (s), (v) och (mp) till förvaltningen för beredning. I skrivelsen hemställs om en utvärdering av de öppna politikermötena - sk cafémingel - under våren 2007, och snarast återkomma med förslag till framtida modell som tar hänsyn till olika medborgares önskemål, behov och synpunkter.

Stadsdelsnämnden beslöt vid sitt sammanträde den 18 december 2007, § 24, att överlämna skrivelse från (m), (fp) och (kd) till förvaltningen för beredning. I skrivelsen hemställs om en utredning av förutsättningarna och formerna för införande av Medborgarremiss. Detta vid sidan om befintliga Medborgarcaféer, Medborgarförslag och Medborgarmöten.

Bilaga 1: Skrivelse den 27 november 2007 från (s), (v) och (mp).

Bilaga 2: Skrivelse den 16 december 2007 från (m), (fp) och (kd).

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom stadsdelsdirektörens stab.

Bakgrund

Skrivelse från (s+v+mp) om utvärdering av Caféträffar och öppen frågestund

I skrivelsen anges bl a att nämnden i anslutning till sina sammanträden - som är öppna för allmänheten - haft två modeller av öppna frågestunder där allmänheten kunnat ställa frågor m.m. till nämndens ledamöter och ersättare. Dels modellen där nämndens ledamöter och ersättare sitter vid sammanträdesbordet och dels modellen där ledamöter och ersättare är rörliga i lokalerna. I skrivelsen hemställs om en utvärdering av de öppna politikermötena samt förslag till framtida modell som tar hänsyn till olika medborgares önskemål, behov och synpunkter.

Skrivelse från (m+fp+kd) om Medborgardemokrati

I skrivelsen anges bl a att Alliansen infört Medborgarcaféeer inför stadsdelsnämndens sammanträden och även Medborgarmöten (ett per kvartal), där stora viktiga frågor avhandlas. I skrivelsen hemställs att förvaltningen förutom att fortsätta med Medborgarcaféeer, Medborgarförslag och Medborgarmöten, utreder förutsättningarna och formerna för införande av Medborgarremiss, med målet att detta ska kunna införas under våren 2008.

Förvaltningens synpunkter

Skrivelsen från (s+v+mp) om utvärdering av Caféträffar och öppen frågestund

Om man endast ser till *antalet* besökare till de öppna frågestunderna är det förvaltningens uppfattning att detta inte påverkats av vilken modell som tillämpats. Antalet besökare är enligt förvaltningens uppfattning mer påverkbart utifrån vilka ärenden som ska behandlas på nämndens sammanträde. Formerna för förtroendevaldas framtida möten med medborgarna, anser förvaltningen vara en politisk fråga som förvaltningen inte kan ta ställning till.

Skrivelsen från (m+fp+kd) om Medborgardemokrati

I skrivelsen anges exempel på tillvägagångssätt för behandling av "Medborgarremiss". Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget. Om nämnden beslutar om införande av medborgarremiss bör enligt förvaltningens uppfattning, ansvaret för att utvalda frågor tas upp för en första information på stadsdelsnämnden, ligga på nämndens ordförande i egenskap av högst ansvarig för nämndens föredragningslista.

Det exakta tillvägagångssättet får vid behov korrigeras utifrån kommande erfarenhet, medborgarnas synpunkter, ärendetyp m.m.

Förvaltningen bifogar ett första utkast till "remitteringsmapp/försättsblad".
